
 

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

 

 

Příklad dobré praxe  

 

 

STRUKTURA PŘÍKLADU DOBRÉ PRAXE  

(navržená pro projekt IKAP)  

 

  Název kl íčové akt iv ity  

 N á z ev  p ř ík l a d u d o br é  p r a xe  

 J m é no  a u to ra  +  m í sto  re a l i z a ce  

 T y p a kc e  

 P ro  ko h o  by l a  a k ce  ur č e n a  

  S t r u č n á  a no ta ce  

 K o nt ex t  (vý c ho d i sk a )  

  C í l e  

  Po p i s  r ea l i z a ce   

 Z á vě r  (v ýs l e dk y ,  z ho dn o ce n í )  

 

N á z e v  k l í č o v é  a k t i v i t y  

KA3. Podpora polytechnického vzdělávání (Podpora moderních technologií) 

„Moderní technologie firem očima SŠ“ 

 

N á z e v  p ř í k l a d u  d o b r é  p r a x e  

Školení pedagogů „Moderní technologie očima SŠ“  

Natáčení videí a reportáží ve spolupracujících firmách a moderních školních dílnách 

 

J m é n o  a u t o r a  +  m í s t o  r e a l i z a c e  

p. Vladislava Šizlingová, Odborný garant pro koncepci – tel: +420 702 020 489  

 

Místo realizace:  

Školení : Výstaviště Lysá n/L., Masarykova 1727, 289 22,  

              Obecní dům Nymburk 



 

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

 

Zpracování videospotů a reportáží: ve firmách Středočeského kraje, v moderních školních dílnách 

 

Zúčastněné střední školy: 

Ve školním roce 2018-2019: EKO Gymnázium a SOŠ multimediálních studií Poděbrady, SPŠ E.Kolbena 

Rakovník, VOŠ, SPŠ a JŠ Kutná Hora, Gymnázium Příbram 

Ve školním roce 2019-2020) SPŠ E.Kolbena Rakovník; 2) VOŠ, SPŠ a JŠ Kutná Hora; 3) SPŠ strojírenská 

a JŠ Kolín; 4) SŠSaŘ Stochov; 5) SOŠ a SOU Horky n.Jizerou; 6) SOU Hubálov; 7) SŠD Lysá n. Labem a 8) 

ISŠ Mladá Boleslav.  

Odborníci z praxe: Roman Pech – pracovník TV Seznam, Viktor Novák –kameraman České televize 

 

T y p  a k c e  

Odborné školení pro pedagogy zaměřeného na multimediální oblasti a doporučení z praxe.  Následně 

natáčení videospotů a reportáží ve firmách s vybranými žáky. Vyhodnocení zpracovaných spotů a 

reportáží odborníky z praxe.  

 

P r o  k o h o  b y l a  a k c e  u r č e n a  

Školení bylo určeno pro pedagogy středních škol vyučující či zabývající se problematikou výuky 

multimediálních oblastí, ale i pro pedagogy, kteří se touto problematikou zabývají jen okrajově a mají 

zájem zavést tento typ kroužku, popř. výuky ve svých školách. Téma školení: Moderní trendy v 

multimediální oblasti, příklady z praxe a zkušenosti a doporučení z praxe využitelné v rámci výuky 

určené studentům středních škol. 

Praktické natáčení bylo možností vyzkoušet si nové dovednosti ve škole, spolupráci s žáky v rámci 

zpracování videí, pohled žáka na moderní technologie jak ve školách, tak ve školním roce 2019-2020 

ve školních dílnách. Natáčení ve školních dílnách bylo umožněno po vyhlášení nouzového stavu a 

z důvodu nemožnosti natáčet ve firmách z důvodu bezpečnostních opatření při onemocnění Covid -19.   

 

 

 

 

 

 

S t r u č n á  a n o t a c e  



 

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

 

Účastníci školení získali základní poznatky a dovednosti, které jim pomohou při natočení video spotů 

ve firmách. Školení tak oživilo jejich vlastní znalosti a zkušenosti v oblasti multimediálních technologií. 

Účastníci měli možnost natočení ukázkového materiálu a praktické ukázky práce s natočeným 

materiálem přímo v prostorách Výstaviště Lysá nad Labem, což bylo velkou výhodou pro budoucí 

spolupráci s jejich studenty. Praktické znalosti mohli pedagogové potom přenést k žákům, kterým 

jejich znalosti pomohli natočit kvalitní materiál. Možnost konzultace s odborníky z praxe během 

natáčení a možnost exkurze v prostorách České televize obohatila jejich znalosti.  

 

 

 

K o n t e x t  ( v ý c h o d i s k a )  

Aktivitu lze realizovat na některých středních školách s pomocí lektorů, kteří pomohou při konzultaci 

ke zpracování natočeného materiálu.  

K aktivitě je nutná vybraná smluvní firma, která umožní vlastní natáčení video spotu. Aktivita byla ve 

školním roce 2019/2020 určena pro 8 středních škol.   

Pedagogové byli seznámeni se základními postupy a technikami k natáčení spotů, se základy práce 

reportéra v terénu včetně praktické ukázky, se základními prvky zpravodajské práce při tvorbě 

reportáže, s postprodukcí, střihačskou prací a ozvučení filmů.   

 

  

 

C í l e  

Smyslem aktivity bylo zaměření na zvýšení vědomostní úrovně pedagogů a studentů středních škol v 

oblasti multimédií i moderních technologií a následně na praktické ověření získaných dovedností a 

znalostí pedagogů a studentů.  

 

P o p i s  r e a l i z a c e   

Jednodenní odborné školení pedagogů k aktivitě s názvem „Moderní technologie firem očima SŠ“,  

konané dne 27.3.2019 a  21.2.2020.  

Odborní školitelé: p. Viktor Novák a p. Roman Pech (Blackfilm production & Key Production)    

 

Program školení se skládal z teoretické a praktické části. V úvodu byl představen obsah školení, 

seznámení se s aktivitou a všemi dostupnými materiály na jeho podporu. Pozornost byla věnována 

základním postupům a technikám k natáčení spotů, k práci reportéra v terénu, k základním prvkům 



 

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

 

zpravodajské práce při tvorbě reportáže, postprodukce, střihačské práce, ozvučení filmů a na závěr 

praktické ukázce.  Následně byl ve školách sestaven tým, rozdány úkoly, představen program 

natáčení. Byla domluvena firmy, kde mohlo natáčení probíhat a v další fázi byl natočen ve firmě 

materiál. Byly natočeny také rozhovory s pracovníky firmy. Po shlédnutí natočeného materiálu došlo 

k výběru záběrů a zpracování celkového videa a reportáže.  V závěru  bylo dosazeno logo projektu a 

titulky. Natočený materiál byl zaslán odborné porotě k vyhodnocení.  Byl stanoven den – finále 

aktivity Moderní technologie firem očima SŠ, kde se sešly natáčecí týmy ze středních škol. Byla také 

přizvána ve školním roce 2018-2019 základní škola, která vyhodnocovala videa a vybrala výherce-

cenu laické poroty.  Odborná porota složená nejen z odborníků z praxe, ale také z dalších zástupců 

firem vyhodnotila na místě soutěžní videa, která představili sami žáci školy včetně prezentace své 

školy.  V závěru byli vyhlášeni vítězové aktivity.  

 

 

 

 

Z á v ě r  ( v ý s l e d k y ,  z h o d n o c e n í )  

Všichni účastníci byli ze školení s odbornými lektory mile překvapeni a hodnotili školení pozitivně. 

Projevili nadšení s obsahem a průběhem celého školení. Podařilo se odstranit jejich obavy z plánované 

náročnější aktivity. Pedagogové jsou motivováni, aby předvedli se svými studenty co nejlepší výkon a 

zapojili tak své studenty do soutěže, která byla v závěru aktivity vyhodnocena. Účastníci byli také 

poučeni, jak připravit harmonogram práce a obdrželi spousty užitečných technických rad, které 

pomohou k co nejlepšímu výsledku. Všem pedagogům byla lektory nabídnuta exkurze do České 

televize, kde jim bude umožněno vidět práci kameramana přímo v praxi. Pro studenty škol byla 

aktivita zajímavé oživení jejich výuky, přineslo jim to nové možnosti – pohled do firem svýma očima a 

také nové znalosti, které mohou ve svém životě využít.  V dalším roce chce KHK Střední Čechy 

s aktivitou pokračovat a vyhlásit opět soutěž pro SŠ.  

 

  

 

 


